4
8

Администрация Нижнепронгенского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2018                                                                                                            №   33-па

пос. Нижнее Пронге

О внесении изменений в план мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Нижнепронгенского сельского поселения  на 2018 - 2020 годы
В целях увеличения доходов и оптимизации расходов бюджета муниципальных финансов Нижнепронгенского сельского поселения, администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в план мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Нижнепронгенского сельского поселения  на 2018 - 2020 годы, утвержденный постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения от 12.12.2017 № 34-па следующее изменение:

1.1. План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Нижнепронгенского сельского поселения на 2018 - 2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
Глава администрации                                                                            А.В. Закаменная
Приложение

к постановлению администрации Нижнепронгенского сельского поселения

от 19.10.2018    № 33-па
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  Нижнепронгенского сельского поселения
от  12.12.2017       № 34-па
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по оздоровлению муниципальных финансов Нижнепронгенского сельского поселения на 2018 - 2020 годы
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	    1.  Мероприятия по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов  муниципальных финансов Нижнепронгенского сельского поселения

	1.1.
	Обеспечение выполнения показателей по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения
	ежегодно до 31 декабря
	администрация сельского поселения
	отношение фактического объема поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения к показателям по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения, утвержденным Главой Николаевского муниципального района на текущий финансовый год (процентов)
	не менее 100
	не менее 100
	не менее 100

	объем дополнительных поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет края (тыс. рублей) <*>

	1.2.
	Обеспечение взаимодействие с Межрайонной ИФНС России №1 по Хабаровскому краю в целях повышения собираемости налоговых доходов, реализации комплекса мер по сокращению недоимки в бюджет края, проведение индивидуальной работы с недоимщиками в рамках созданных межведомственных комиссий по снижению недоимки в бюджет края
	ежегодно до 31 декабря
	администрация сельского поселения
	удельный вес недоимки по налоговым платежам в бюджет края в объеме налоговых доходов в бюджет поселения (процентов)
	<= 5
	<= 5
	<= 5

	погашено недоимки по налоговым доходам в бюджет края в результате работы отраслевых комиссий по снижению недоимки в бюджет края (тыс. рублей) <*>

	1.3.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, в соответствии с действующим законодательством.
	ежегодно, в установленные сроки
	ответственный исполнитель согласно решению Совета депутатов сельского поселения о передаче осуществления части полномочий по составлению проекта бюджета сельского поселения, организации исполнения бюджета сельского поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета сельского поселения
	результаты проведенной оценки эффективности применения налоговых льгот в соответствии с действующим законодательством в финансовое управление администрации Николаевского муниципального района представлены (да/нет)
	да
	да
	да

	предложения по отмене неэффективных и невостребованных местных налоговых льгот представлены (да/нет)
	да/нет
	да/нет
	да/нет

	дополнительная сумма доходов в результате отмены неэффективных налоговых льгот (тыс. рублей) <*>

	1.4.
	Осуществление работ по сокращению задолженности по арендной плате за пользование имуществом, находящимся в собственности поселения
	ежегодно до 31 декабря
	администрация сельского поселения
	задолженность к уровню на начало года снижена (да/нет)
	да
	да
	да

	1.5.
	Проведение претензионно-исковой работы с неплательщиками по неналоговым доходам, подлежащим  зачислению в бюджет сельского поселения, осуществление мер принудительного взыскания задолженности по арендным платежам, проведение своевременных мероприятий по недопущению возникновения задолженности по текущим платежам.
	в течение года
	администрация сельского поселения
	увеличение поступлений неналоговых доходов (да/нет)
	да
	да
	да

	1.6.
	Проводить мониторинг договоров социального найма муниципального жилищного фонда сельского поселения.
	ежегодно до 31 декабря
	администрация сельского поселения
	поступление в бюджет сельского поселения перечислений платы за пользование жилыми помещениями (платы за найм) (процентов)
	100
	100
	100

	1.7.
	Проведение мониторинга договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	ежегодно до 31 декабря
	администрация сельского поселения
	обеспечение соответствия установленной в договорах аренды величины арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности, порядку ее определения, утвержденному нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения(процентов)
	100
	100
	100

	    2. Мероприятия по оптимизации расходов муниципальных финансов Нижнепронгенского сельского поселения

	2.1.
	Муниципальная служба

	2.1.1.
	Устанавливать и исполнять расходные обязательства городского поселения в пределах полномочий, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Хабаровского края к полномочиям органов местного самоуправления, и с учетом требовании статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	в течение года
	администрация сельского поселения; Совет депутатов; финансовое управление администрации района (в случае передачи поселением полномочий финансового органа муниципальному району)
	расходные обязательства сельского поселения соответствуют полномочиям, установленным Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Хабаровского края и требованиям статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации (да/нет)
	да
	да
	да

	2.1.2.
	Соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	ежегодно до 31 декабря
	администрация сельского поселения
	нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления соблюдены (да/нет)
	да
	да
	да

	2.1.3.
	Проводить мониторинг численности работников администрации сельского поселения
	ежегодно до 31 декабря
	администрация сельского  поселения
	Недопущение увеличения численности муниципальных служащих
	да
	да
	да

	2.2.
	Совершенствование работы по планированию бюджета Нижнепронгенского сельского поселения и внедрение программно-целевых методов управления в бюджетный процесс

	2.2.1.
	Разработка документов стратегического планирования сельского поселения
	III квартал 2018 г.
	администрация сельского поселения
	наличие утвержденных стратегии социально-экономического развития сельского поселения до 2022 года, и Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития сельского поселения на период до 2022 года   (да/нет)
	да
	-
	-

	2.2.2.
	Разработка бюджетного прогноза сельского  поселения на долгосрочный период
	до 31 декабря 2019 г.
	Совет депутатов; финансовое управление администрации района (в случае передачи поселением полномочий финансовому органу муниципального района)
	наличие утвержденного бюджетного прогноза на долгосрочный период до 2022 год (да/нет)
	да
	да
	да

	2.2.3.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского  поселения
	ежегодно до 01 мая
	администрация сельского  поселения
	сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения подготовлен (да/нет)
	да
	да
	да

	2.2.4.
	Формирование проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в рамках муниципальных программ сельского  поселения
	ежегодно до 15 ноября
	Совет депутатов; финансовое управление администрации района (в случае передачи поселением полномочий финансовому органу муниципального района)
	доля программных расходов бюджета сельского поселения (процентов)
	не менее 25
	не менее 25
	не менее 25

	2.3.
	Повышение эффективности расходов на бюджетные инвестиции и предоставление субсидий производителям товаров,              работ, услуг

	2.3.1.
	Приведение порядков предоставления из бюджета сельского поселения субсидий производителям товаров, работ, услуг в соответствие с требованиями, установленными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 г. № 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг" (далее - Постановление Правительства Российской Федерации № 887)
	до 01 июня 2017 г.
	администрация сельского поселения
	внесение изменений и принятие порядков предоставления из бюджета сельского поселения субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 887 (да/нет)
	да
	-
	-

	2.3.2.
	Направление предложений в министерства края и иные органы исполнительной власти края по формированию перечня КАИП с учетом приоритезации инвестиционных проектов, направленных на выполнение указов Президента Российской Федерации
	ежегодно до 01 августа
	администрация сельского поселения
	своевременное направление предложений для формирования перечня КАИП с учетом приоритезации инвестиционных проектов (да/нет)
	да
	да
	да

	2.3.3.
	Привлечение частных инвестиций при реализации инвестиционных проектов района
	ежегодно до 31 декабря
	администрация сельского  поселения
	высвобождение средств бюджета сельского поселения на решение других социально значимых задач (да/нет)
	да
	да
	да

	    3. Меры по сокращению муниципального долга Нижнепронегнского сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение соответствия объема муниципального долга сельского поселения требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации
	2018 - 2019 г.г.
	финансовое управление администрации района (в случае передачи поселением полномочий финансовому органу муниципального района)
	объем муниципального долга сельского поселения требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации соответствует (да/нет)
	да
	да
	да

	3.2.
	Обеспечивать минимизацию рисков бюджета сельского поселения при отборе претендентов для предоставления муниципальных гарантий  сельского поселения
	в течение года
	финансовое управление администрации района (в случае передачи поселением полномочий финансовому органу муниципального района
	проведение анализа финансового состояния претендентов на предоставление муниципальных гарантий сельского поселения (да/нет)
	да
	да
	да

<*> - оценка целевого показателя проводится по фактическому результату за отчетный период.
4